
Liste über Träger öffentlicher Belange

Bundesverwaltung

1

2

Eisenbahn - Bundesamt

Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und
ien der Bundeswehr

Außenstelle Halle
Ernst - Kamieth - Str. 5

06112 Halle (Saale)

Postfach 2963, 53019 Bonn

0345 / 6783-0 poststelle(5)eba.bund.de

baiudbwtoeb(5)bundeswehr.ora

1 X

1 X

Landesverwaltung

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Ministerium für Landesentwicklung und
Verkehr des Landes Sachsen-Anhalt

Landesverwaltungsamt

Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie
Sachsen Anhalt
Landesmuseum für Vorgeschichte

Landesamt für Vermessung und
Geoinformation Sachsen- Anhalt

Landeszentrum Wald Sachsen-Anhalt, (LZ
Wald)

Landesstraßenbaubehörde Sachsen-Anhalt,
Regionalbereich West, Geschäftstelle

Landesamt für Geologie und Bergwesen
Sachsen - Anhalt

Landesbetrieb für Hochwasserschutz und
Wasserwirtschaft Sachsen - Anhalt
Roland Möhring Flussbereichsingenieur
Flussbereich Halberstadt
Landesbetrieb für Hochwasserschutz und
Wasserwirtschaft Sachsen-Anhalt

Regionale Planungsgemeinschaft Harz

Frau Scholz

Herr Olaf Kürbis
Herr Huth

Frau Heiler
Herr Mantei

Frau Bong

Roland Möhring

Frau Eichmann

Referat 24, Ernst-Kamieth-
Str.2, 06112 Halle(Saale)

Referat 309, Postfach 20 02
56, 06112 Halle (Saale)

Richard Wagner Straße 9
06114 Halle (Saale)

Otto v. Guericke Straße 15
39104 Magdeburg

Große Ringstraße 52
38820 Halberstadt

Postfach 1649 oder 1650
38806 Halbertstadt

Postfach 156
06035 Halle

Otto v. Guericke Straße 5
39104 Magdeburg
Große Ringstr. 28
38820 Halberstadt

Turnstraße 8, 06484
Quedlinburg g

03455141604
03455141380

0345/5141381
03455141577

03476 - 398846,
0172-3914599,
0345-2939763

03941/563990

03941-662138

0345/5212-125

03941 5739-26

03946 / 76 63 55

Christina.Krueaer(5)mlv.sachsen-

anhalt.de,
Steffi.lautenschlaeaer(a)mlv.sachsen-

anhalt.de,
marita.scholz(a>mlv.sachsen-anhalt.de

Doststelle(5)lvwa.sachsen-anhalt.de,

Claudia.PaDies(a)lvwa.sachsen-
anhalt.de,
Michael.Zorn0)lvwa.sachsen-

anhalt.de
zskQ.lda.mk.sachsen-anhalt.de,
okuerbisfSarchlsa.de,

Reaistratur 2 4(a>lda.mk.sachsen-

anhalt.de

serviceOlvermaeo.sachsen-anhalt.de,

Doststelle.maqdeburqOlvermaeo.sach

sen-anhalt.de

Doststelle@)lzw.mlu.sachsen-

anhalt.de, Lmeyer@lzw,mlu.sachsen-
anhalt.de

Doststellewest(a)lsbb.sachsen-

anhalt.de. heike.hellerOdsbb.sachsen-

anhalt.de,

arno.manthev(5).lsbb.sachsen-

anhalt.de
bona(5).lagb.mw.sachsen-anhalt.de,
stellunanahmen(5)lacib.mw.sachsen-

anhalt.de

Roland.Moehrinaßilhw.mlu.sachsen-

anhalt.de,
poststelleßilhw.mlu.sachsen-

anhalt.de,
Nils.Herrmann(5)lhw.mlu.sachsen-
anhalt.de

zweckverband.rDgharz(5)t-online.de,

Eic_hmann.j"pc)harz(%t-online,de

1 X

1 X

1 X

1x

1x

1 X

1 X

1 X

Kreisverwaltung



12

13

14

15

Landkreis Harz

Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und
Forsten Mitte

HarzerVerkehrsbetriebe GmbH

Entsorgungswirtschaft des Landkreises Harz

AöR

Frau Schöbe]

Herr Hünsche

Herr G.Hahne

J.Müller

Postfach 1542
38805 Halberstadt
Große Ringstraße 52
38820 Halberstadt
Postfach 101265
38842 Wemigerode
Braunschweiger Straße 87 /
88, 38820 Halberstadt

03941 / 5970 5331

03941/671320

03941 6880-45

britta.schoebel(5)kreis-hz.de,

kerstin.ioerQer@kreis-hz.de

heinz,huensche(3)alff.mule.sachsen-

anhalt.de

info@hvb-harz.de

i.mueller(5).enwi-hz.de

1 X

1 X

Nachbargemeinden

16

17

18

19

20

Gemeinde Schladen-Werla

Samtgemeinde Heeseberg

Stadt Goslar

Gemeinde Nordharz

Samtgemeinde Oderwald

Herr Petrick,
Frau Wulf

Herr Carsten
Ludwig

Herr Krogel

Frau Abel

Herr Biehl

Am Weinberg 9
38315Schladen

Helmstedter Straße 17
38381 Jeodeben

Charley-Jacob-Straße 3
38640 Goslar

Straße der Technik 4
38871 Veckenstedt
Dahlgrundsweg 5
38312 Börßum

05335/80 164

05354/9901-0

05321 / 704440

039451 / 600 65

05334 / 7907 0

michael.petrick(5)schladen.de,
cordula.wulf@schladen.de,

info(5)schladen.de

c.ludwiaO.heeseberq.de

buergerbueroOaoslar.de,
Horst.Wilmes(a>aoslar.de,

Lars.Michel@Goslar.de
DoststelleO.gemeinde-nordharz.de,
a.abel@qemeinde-nordharz.de

DosteinaanaO.sa-oderwald.de

1 X

1 X

1 X

1 X

1 X

Nachbargemeinden

21

22

23

Stadt Halberstadt
Planungsamt

Gemeinde Huy

Samtgemeinde Elm-Asse

Frau Glowania

Frau Birkholz

Domplatz 49
38820 Halberstadt

Bahnhofstraße 243
38838 Huy / OT Dingelstedt
am Huy
Markt 3, 38170
Schöppenstedt

03941 55-1613

039425 / 960 28

05332 / 938-0

alowania(5)halberstadt.de,
damaschke@halberstadt.de,
stadtDlanung(a)halberstadt.de,

hildebrandt@halberstadt.de,

k.birkholz(a).gemeinde-huv.de

l.kolmsee@elm-asse.de

1 X

1 X

1 X

24 DB Netz AG
Frau Sabine
Brenner

Brandenburger Straße 1
04103 Leipzig 0341 ,96886 15

dbnetz.suedost(5)deutschebahn.com,

Sabine. Brenner(5)deutschebahn.com
1 X

Energieversorgung

25

26

Avacon AG

Avacon AG

Herr Joller
OhrslebenerWeg 5
38364 Schöningen
Joachim-Campe Str. 14,

38226 Salzgitter

05352 / 939 34
589

05351-123-0

Stefan.ioller(a>avacon.com

leitungsauskunft.ost(5)avacon,de

1 X

Fernmeldeversorgung

27

28

Deutsche Telekom Technik GmbH

GDMcom Gesellschaft für Dokumentation und
Telekommunikation mbh

Herr Frank Weber

Herr Sven Forsch
Herr Dirk Stauber

Huylandstraße 8, 38820
Halberstadt
Postfach 24 1263, 04332
Leipzig

Frank.Weber02(a>telekom.de

leitunasauskunft@admcom.de

1 X

1 X



Wasser- und Abwasserversorgung

29 TAZV Vorharz Herr Ballhausen
Tränkestraße 10, 38889
Blankenburg (Harz)

irrfo@tazy-vorharz.de 1 X

Unterhaltung Wasser und Gräben
Dardesheim, Deersheim, Hessen, Osterode, Rohrsheim, Veltheim, Zilly

30
Unterhaltungsverband „Großer Graben"

Herr Uwe Neumann
An der Pferdekoppel 1
39393 Am Großen Bruch
OT Neuwegersleben

039401 / 235 uhv.arosseraraben(5)t-online.de 1 X

Berßel, Bühne, Lüttgenrode, Osterwieck, Rhoden, Schauen, Wülperode
Erdgasversorgung

31 Halberstadtwerke Gmbh
Postfach 1511
38805 Halberstadt

info(a)halberstadtwerke.de,
ritter(5)halberstadtwerke.de,

L_de

1 X

Erdgasversorgung
Ziily

Veltheim


