Liste über Träger öffentlicher Belange

			Bundesverwaltung				
1	Eisenbahn - Bundesamt	Außenstelle Halle	Ernst – Kamieth – Str. 5 06112 Halle (Saale)	0345 / 6783-0	poststelle@eba.bund.de	1 x	
2	Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr	4	Postfach 2963, 53019 Bonn		baiudbwtoeb@bundeswehr.org baiudbwpoststelle@bundeswehr.org	1 x	
			Landesverwaltung				
3	Ministerium für Landesentwicklung und Verkehr des Landes Sachsen-Anhalt		Referat 24, Ernst-Kamieth- Str.2, 06112 Halle(Saale)	0345 514 1604 0345 514 1380	Christina.Krueger@mlv.sachsen- anhalt.de, Steffi.lautenschlaeger@mlv.sachsen- anhalt.de, marita.scholz@mlv.sachsen-anhalt.de		
4	Landesverwaltungsamt	Frau Scholz	Referat 309, Postfach 20 02 56, 06112 Halle (Saale)	0345 / 514 1381 0345 514 1577	poststelle@lvwa.sachsen-anhalt.de, Claudia.Papies@lvwa.sachsen- anhalt.de, Michael.Zorn@lvwa.sachsen- anhalt.de	1 x	
5	Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie Sachsen Anhalt Landesmuseum für Vorgeschichte	Herr Olaf Kürbis Herr Huth	Richard Wagner Straße 9 06114 Halle (Saale)	03476 – 398846, 0172 – 3914599, 0345- 2939763	zsk@lda.mk.sachsen-anhalt.de, okuerbis@archlsa.de, Registratur 2 4@lda.mk.sachsen- anhalt.de	1 x	
6	Landesamt für Vermessung und Geoinformation Sachsen- Anhalt		Otto v. Guericke Straße 15 39104 Magdeburg		service@lvermgeo.sachsen-anhalt.de, poststelle.magdeburg@lvermgeo.sach sen-anhalt.de	1 x	
7	Landeszentrum Wald Sachsen-Anhalt, (LZ Wald)		Große Ringstraße 52 38820 Halberstadt	03941 / 563 99 0	poststelle@lzw.mlu.sachsen- anhalt.de, l.meyer@lzw.mlu.sachsen- anhalt.de	1 x	
8	Landesstraßenbaubehörde Sachsen-Anhalt, Regionalbereich West, Geschäftstelle	Frau Heller Herr Mantei	Postfach 1649 oder 1650 38806 Halbertstadt	03941 – 662138	poststellewest@isbb.sachsen- anhalt.de, heike.heller@isbb.sachsen- anhalt.de, arno.manthey@isbb.sachsen- anhalt.de	1 x	
9	Landesamt für Geologie und Bergwesen Sachsen - Anhalt	Frau Bong	Postfach 156 06035 Halle	0345/5212-125	bong@lagb.mw.sachsen-anhalt.de, stellungnahmen@lagb.mw.sachsen- anhalt.de	1 x	
10	Landesbetrieb für Hochwasserschutz und Wasserwirtschaft Sachsen – Anhalt Roland Möhring Flussbereichsingenieur Flussbereich Halberstadt Landesbetrieb für Hochwasserschutz und Wasserwirtschaft Sachsen-Anhalt	Roland Möhring	Otto v. Guericke Straße 5 39104 Magdeburg Große Ringstr. 28 38820 Halberstadt	03941 5739-26	Roland.Moehring@lhw.mlu.sachsen- anhalt.de, poststelle@lhw.mlu.sachsen- anhalt.de, Nils.Herrmann@lhw.mlu.sachsen- anhalt.de	1 x	
11	Regionale Planungsgemeinschaft Harz	Frau Eichmann	Turnstraße 8, 06484 Quedlinburg g	03946 / 76 63 55	zweckverband.rpgharz@t-online.de, Eichmann.rpgharz@t-online.de	1 x	
	建24年1月1日 1月1日 1月1日 1月1日 1日 1		Kreisverwaltung				

12	Landkreis Harz	Frau Schöbel	Postfach 1542 38805 Halberstadt	03941 / 5970 5331	britta.schoebel@kreis-hz.de, kerstin.joerger@kreis-hz.de	1 x	
13	Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Mitte	Herr Hünsche	Große Ringstraße 52 38820 Halberstadt	03941 / 67 13 20	heinz.huensche@alff.mule.sachsen- anhalt.de		
14	Harzer Verkehrsbetriebe GmbH	Herr G.Hahne	Postfach 101265 38842 Wernigerode		info@hvb-harz.de	1 x	
15	Entsorgungswirtschaft des Landkreises Harz AöR	J.Müller	Braunschweiger Straße 87 / 88, 38820 Halberstadt	03941 6880-45	j.mueller@enwi-hz.de		
	7 to 10		Nachbargemeinden				
16	Gemeinde Schladen-Werla	Herr Petrick, Frau Wulf	Am Weinberg 9 38315 Schladen	05335 / 80 164	michael.petrick@schladen.de, cordula.wulf@schladen.de, info@schladen.de	1 x	
17	Samtgemeinde Heeseberg	Herr Carsten Ludwig	Helmstedter Straße 17 38381 Jerxleben	05354/99 01-0	c.ludwig@heeseberg.de	1 x	
18	Stadt Goslar	Herr Krogel	Charley-Jacob-Straße 3 38640 Goslar	05321 / 704440	buergerbuero@goslar.de, Horst.Wilmes@goslar.de, Lars.Michel@Goslar.de	1 x	
19	Gemeinde Nordharz	Frau Abel	Straße der Technik 4 38871 Veckenstedt	039451 / 600 65	poststelle@gemeinde-nordharz.de, a.abel@gemeinde-nordharz.de	1 x	
20	Samtgemeinde Oderwald	Herr Biehl	Dahlgrundsweg 5 38312 Börßum	05334 / 7907 0	posteingang@sg-oderwald.de	1 x	
			Nachbargemeinden				
21	Stadt Halberstadt Planungsamt	Frau Glowania	Domplatz 49 38820 Halberstadt	03941 55-1613	glowania@halberstadt.de, damaschke@halberstadt.de, stadtplanung@halberstadt.de, hildebrandt@halberstadt.de,	1 x	
22	Gemeinde Huy	Frau Birkholz	Bahnhofstraße 243 38838 Huy / OT Dingelstedt am Huy	039425 / 960 28	k.birkholz@gemeinde-huy.de	1 x	
23	Samtgemeinde Elm-Asse		Markt 3, 38170 Schöppenstedt	05332 / 938-0	I.kolmsee@elm-asse.de	1 x	
24	DB Netz AG	Frau Sabine Brenner	Brandenburger Straße 1 04103 Leipzig	0341 / 968 86 15	dbnetz.suedost@deutschebahn.com, Sabine.Brenner@deutschebahn.com	1 x	
			Energieversorgung				
25	Avacon AG	Herr Joller	Ohrslebener Weg 5 38364 Schöningen	05352 / 939 34 589	stefan.joller@avacon.com	1 x	
26	Avacon AG		Joachim-Campe Str. 14, 38226 Salzgitter	05351-123-0	leitungsauskunft.ost@avacon.de		
	Fernmeldeversorgung						
27	Deutsche Telekom Technik GmbH	Herr Frank Weber	Huylandstraße 8, 38820 Halberstadt		Frank.Weber02@telekom.de	1 x	
28	GDMcom Gesellschaft für Dokumentation und Telekommunikation mbH	Herr Sven Porsch Herr Dirk Stauber	Postfach 24 12 63, 04332 Leipzig		leitungsauskunft@gdmcom.de	1 x	

		Wasse	r- und Abwasserversorgung						
29	TAZV Vorharz	Herr Ballhausen	Tränkestraße 10, 38889 Blankenburg (Harz)		info@tazv-vorharz.de	1 x			
		Unterl	naltung Wasser und Gräben						
	Dardesheim, Deersheim, Hessen, Osterode, Rohrsheim, Veltheim, Zilly								
30	Unterhaltungsverband "Großer Graben"	Herr Uwe Neumann	An der Pferdekoppel 1	039401 / 235	uhv.grossergraben@t-online.de	1 x			
		Berßel, Bühne, Lüttgenro	ode, Osterwieck, Rhoden, Scha	auen, Wülperode					
			Erdgasversorgung			AND THE RESERVE	CIA BARANCE		
						4.040.000.000.000.000	CONTRACTOR		
31	Halberstadtwerke GmbH		Postfach 1511 38805 Halberstadt		info@halberstadtwerke.de, ritter@halberstadtwerke.de, petri@halberstadtwerke.de	1 x			
			Erdgasversorgung						
			Zilly			Buot setta perentili firattila			
			Veltheim						
							-		
						-			